
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Segunda-feira •  08 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1000

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2023) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2023) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2023) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2023) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2023) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2023) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2023) ........................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023) ................................................................... 15
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023) ................................................................ 16
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 047/2021) ....................................................................... 17

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER .............................................................. 18
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 18

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2023) ................................................................. 18



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 049/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Enterprise Locadora EIRELI 

CNPJ: 40.833.967/0001-79 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 1.059.999,60 (Um milhão e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove 

reais e sessenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

62002 2019 33.90.39 15001001 

62002 2024 33.90.39 15400000 

62002 2027 33.90.39 15440000 

62002 2032 33.90.39 15420000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 050/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Enterprise Locadora EIRELI 

CNPJ: 40.833.967/0001-79 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 794.797,80 (Setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e sete 

reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

63002 2035 33.90.39 15001002 

63002 2037 33.90.39 16000000 

63002 2039 33.90.39 16000000 

63002 2043 33.90.39 16000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 051/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Monako Serviços Construções e Empreendimentos LTDA 

CNPJ: 14.184.136/0001-03 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 2.394.279,72 (Dois milhões, trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e 

setenta e nove reais e setenta e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

54001 2002 33.90.39 15000000 

60001 2012 33.90.39 15000000 

65001 2058 33.90.39 15000000 

66001 2061 33.90.39 15000000 

67001 2064 33.90.39 15000000 

69001 2076 33.90.39 15000000 

69001 2078 33.90.39 15000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 052/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Monako Serviços Construções e Empreendimentos LTDA 

CNPJ: 14.184.136/0001-03 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 1.415.173,56 (Um milhão, quatrocentos e quinze mil, cento e setenta e três reais 

e cinquenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

62002 2019 33.90.39 15001001 

62002 2024 33.90.39 15400000 

62002 2027 33.90.39 15440000 

62002 2032 33.90.39 15420000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 053/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Monako Serviços Construções e Empreendimentos LTDA 

CNPJ: 14.184.136/0001-03 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 90.432,96 (Noventa mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e seis 

centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

63002 2035 33.90.39 15001002 

63002 2037 33.90.39 16000000 

63002 2039 33.90.39 16000000 

63002 2043 33.90.39 16000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO Nº 056/2023 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.825/2023 

 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: J.R. Empreendimentos LTDA 

CNPJ: 04.014.094/0001-09 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços comuns de 

engenharia para manutenção e requalificação de prédios públicos do município de 

Serrinha-BA. 

ASSINATURA: 28/04/2023 

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$576.633,50 (Quinhentos e setenta e seis mil, seiscentos e trinta e três reais e 

cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE 
ELEMENTO DA 

DESPESA 
FONTE 

67001 1008 44.90.39 15000000 

67001 2063 44.90.39 17063110 

67001 2064 33.90.39 15000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO Nº 057/2023 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.825/2023 

 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: J.R. Empreendimentos LTDA 

CNPJ: 04.014.094/0001-09 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços comuns de 

engenharia para manutenção e requalificação de prédios públicos do município de 

Serrinha-BA. 

ASSINATURA: 28/04/2023 

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 1.225.824,33 (Um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e 

quatro reais e trinta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Projeto Atividade Elemento da Despesa Fonte 

63002 1004 44.90.51 15001002 

63002 1004 44.90.51 16310000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 058/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Enterprise Locadora EIRELI 

CNPJ: 40.833.967/0001-79 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 1.688.839,80 (Um milhão, seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e 

nove reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

54001 2002 33.90.39 15000000 

60001 2012 33.90.39 15000000 

65001 2058 33.90.39 15000000 

66001 2061 33.90.39 15000000 

67001 2064 33.90.39 15000000 

69001 2076 33.90.39 15000000 

69001 2078 33.90.39 15000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 059/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Enterprise Locadora EIRELI 

CNPJ: 40.833.967/0001-79 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista. 

 ASSINATURA: 28/04/2023  

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 27/04/2024 

VALOR: R$ 283.639,20 (Duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte 

centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

64002 2045 33.90.39 15000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 065/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Sol Dourado Serviços de Transportes Rodoviários EIRELI 

CNPJ: 11.962.077/0001-69 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência. 

 ASSINATURA: 04/05/2023  

VIGÊNCIA: 04/05/2023 até 03/05/2024 

VALOR: R$ 694.385,60 ((Seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais 

e sessenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

54001 2002 33.90.39 15000000 

60001 2012 33.90.39 15000000 

65001 2058 33.90.39 15000000 

66001 2061 33.90.39 15000000 

67001 2064 33.90.39 15000000 

69001 2076 33.90.39 15000000 

69001 2078 33.90.39 15000000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   
www.serrinha.ba.gov.br 

EXTRATO 

 

CONTRATO: 066/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Sol Dourado Serviços de Transportes Rodoviários EIRELI 

CNPJ: 11.962.077/0001-69 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 

serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista, nas condições 

estabelecidas no Termo de Referência. 

 ASSINATURA: 04/05/2023  

VIGÊNCIA: 04/05/2023 até 03/05/2024 

VALOR: R$ 198.384,11 (Cento e noventa e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e onze 

centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

64002 2045 33.90.39 15000000 

 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 

Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO 

 

CONTRATO: 067/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Sol Dourado Serviços de Transportes Rodoviários EIRELI 

CNPJ: 11.962.077/0001-69 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 
serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 

 ASSINATURA: 04/05/2023  

VIGÊNCIA: 04/05/2023 até 03/05/2024 

VALOR: R$ 396.799,31 (Trezentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e 
trinta e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

62002 2019 33.90.39 15001001 

62002 2024 33.90.39 15400000 

62002 2027 33.90.39 15440000 

62002 2032 33.90.39 15420000 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2023)

  
 
  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 

Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO 

 

CONTRATO: 067/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  111/2023 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Sol Dourado Serviços de Transportes Rodoviários EIRELI 

CNPJ: 11.962.077/0001-69 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestação de 
serviços na locação de veículos, com e sem disponibilização de motorista, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 

 ASSINATURA: 04/05/2023  

VIGÊNCIA: 04/05/2023 até 03/05/2024 

VALOR: R$ 1.190.330,99 (Um milhão, cento e noventa mil, trezentos e trinta reais e noventa 
e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

63002 2035 33.90.39 15001002 

63002 2037 33.90.39 16000000 

63002 2039 33.90.39 16000000 

63002 2043 33.90.39 16000000 

 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)

  
 
    

     

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

 

EXTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 023/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.970/2023 

 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Cinthia Franco Ribeiro Miranda 

CNPJ: 38.461.835/0001-11 

OBJETO: Contratação de Empresa para agenciamento de Passagem Aérea para Srª 

Roberta Miranda Silva e sua acompanhante Srª Ana Bispo dos Santos, no trajeto SSA x 

CGH, no dia 05/05/2023, conforme ofício n° 244/2023 da Defensoria Pública BA. 

ASSINATURA: 05/05/2023 

VIGÊNCIA: Imediata  

VALOR: R$ 12.037,00 (doze mil e trinta e sete reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações superiores. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE 

63.01 2035 33.90.33 15001002 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)

  

 

   

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2023 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 

administrativo nº 1.970/2023, que tem por objeto o agenciamento de Passagem Aérea, 

conforme ofício n° 244/2023 da Defensoria Pública do Estado Bahia. 

 

Serrinha, 05 de maio de 2023. 

 

 

Adriano Silva Lima 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 047/2021)

  
  
  

   
 

 

AVISO DO 2º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO: 047/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 036/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.789/2023 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Serrinha 

CONTRATADA: Fabricio Severo Pereira  

CPF: 682.138.835-00 

OBJETO: O presente termo tem por finalidade a Prorrogação do Contrato 047/2021 em mais 12 

(doze) meses, que tem por objeto a locação de imóvel para funcionamento da Sede da Secretaria 

de Assistência Social do Município de Serrinha – BA. 

ASSINATURA: 05/05/2023  

VIGÊNCIA: 07/05/2023 a 07/05/2024 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. 

PREFEITO MUNICIPAL: Adriano Silva Lima 

 

 

 



Segunda-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1000

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2023)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2023, Tipo: Maior Oferta Global. Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado. Objeto: Concessão da exploração do espaço Estádio Municipal com sede em Serrinha, para 
exploração do São João 2023. Início de Acolhimento de propostas: 09/05/2023 a partir das 09h; Final de 
Acolhimento de propostas: 30/05/2023 até 09h; Início da sessão de disputa de preços: 30/05/2023 às 10h.  
Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites: 
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da Plataforma BLL: www.bllcompras.org.br  Informações: 
(75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103. Serrinha/BA, 05 de maio de 2023. 
 

Serrinha/BA, 05 de maio de 2023. 
 

 

ANDERLEY DA SILVA SOUZA 

Agente de Contratação - Presidente 
Portaria n° 063/2022 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 047/2021)


	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2023)



		2023-05-08T02:54:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




